СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  14
с.Корнилово                                                                                                     от 29.05.2024г.

Об утверждении Положения о  муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Корниловксое сельское поселение», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, Совет Корниловского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Корниловское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решение Совета Корниловского сельское поселение от 27.11.2013 № 36 "О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Корниловского сельское поселение";

          3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения http://www.korpos.ru.

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

               Председатель Совета                                                                    Р.А. Устиненко
Глава Администрации (Глава поселения)                                   В.В. Макаров
Приложение
к решению Совета

Корниловского сельского поселения
                                                                                                              от 29.05.2024 года № 14
ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Корниловское сельское поселение» (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Корниловское сельское поселение» (далее - муниципальный дорожный фонд).

1.2. Муниципальный дорожный фонд  муниципального образования «Корниловское сельское поселение»  - часть средств бюджета муниципального образования «Корниловское сельское поселение», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Корниловское сельское поселение».

2. Источники формирования муниципального дорожного фонда

2.1. Муниципальный дорожный фонд формируется за счет:

а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Корниловское сельское поселение»;

б) межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Корниловское сельское поселение»;

в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Корниловское сельское поселение».

3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

3.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета Корниловское сельское поселение  о бюджете муниципального образования «Корниловское сельское поселение»  на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Корниловское сельское поселение»  от источников, указанных в п. 2.1 настоящего Положения.

3.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

а) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения;

б) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения.

3.3. Перечисление безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в доходы муниципального дорожного фонда осуществляется после заключения договора пожертвования между данными физическими или юридическими лицами, с одной стороны, и администрацией муниципального образования «Корниловское сельское поселение» (далее по тексту - администрация Корниловского сельского поселения) с другой стороны, в сроки, предусмотренные указанным договором.

3.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения изменений в решение Совета Корниловское сельское поселение  о бюджете муниципального образования «Корниловское сельское поселение» на соответствующий финансовый год.

3.5. Главным распорядителем бюджетных средств муниципального дорожного фонда является администрация Корниловского сельского поселения.

3.6. Средства муниципального дорожного фонда, в рамках муниципальных программ, направляются на:

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, в том числе при внедрении новых технологий, техники, конструкций и материалов);

- строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территорий в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз и подготовку территории строительства, в том числе при внедрении новых технологий, техники, конструкций и материалов);

- инвентаризацию, паспортизацию, диагностику, обследование дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения.

3.7. Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда ежегодно представляется администрацией Корниловского сельского поселения в Совет Корниловское сельское поселение  одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «Корниловское сельское поселение».

3.8. Контроль за расходованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
    Председатель Совета                                                                    Р.А. Устиненко
    Глава Администрации (Глава поселения)                                   В.В. Макаров